



Projekt- og evalueringsskabelon 2023

Projekt navn	OBV aktivitetspulje 2023
Projektansvarlige fra lokaludvalget <i>(hovedansvarlig skal markeres med fed)</i>	Jørgen Sprogøe Petersen Beslutninger om udmøntning af aktivitetspuljen træffes af Task Force efter aftale med OBV netværksgruppen (såfremt dette er tidsmæssigt muligt) og afstemt med lokaludvalgets sekretariat i forhold til rammerne for korrekt anvendelse af midlerne.
Projektansvarlige fra sekretariatet <i>(hovedansvarlig skal markeres med fed)</i>	Rikke Stampé Wesch
Hvilke aktiviteter består projektet af?	En række forskellige aktiviteter som led i lokaludvalgets og netværksgruppens arbejde med byudviklingen på området ved Otto Busses Vej – dialogmøder, events, workshops, artikler, debatter, borgermøder, vandringer, kommunikations-fremstød m.v. I 2023 vil lokalplan og miljøvurdering komme i høring og midlerne kan bruges som medfinansiering af indsatser, aktiviteter og projekter i forhold til andre finansieringskilder m.v., herunder de to kommunale puljer TM232 Udvidet høringsproces for lokalplan Godsbaneterrænet og KF153 Pulje til strategisk erhvervsudvikling i kreative bymiljøer og understøttelse af kreative erhverv samt midler afsat til langbordsevent 11. juni 2023 ved Centralværkstedet og til midlertidige aktiviteter i samarbejde med bl.a. NREP.
Hvem er projektets målgrupper: Primære målgruppe: Sekundære målgruppe: Antal man forventer at henvende sig til:	De primære målgrupper er <ul style="list-style-type: none"> - Borgere på Vesterbro - Relevante aktører og interessenter Aktiviteterne forventes at henvende sig til flere tusinde, inddrage 2-500 i konkrete aktiviteter (herunder langbordsmiddag) og skabe rammerne for en involvering af bydelen i høringsperioden omkring lokalplanens og miljøvurderingens mange emner.
Hvad er formålet med projektet?	At inddrage bredt lokalt og i byen som sådan for at øve størst mulig indflydelse på byudviklingen i området ved Otto Busses Vej i henhold til de opstillede formål og opgaver for netværksgruppen At styrke de lokale netværk og bydelens samarbejde med centrale aktører, interessenter og organisationer, herunder også grundejerne At Vesterbro organiserer og faciliterer aktiviteter til gavn for den politiske proces i Københavns Kommune og på landsplan.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Netop dette byudviklingsområde er Lokaludvalgets højst prioriterede indsatsområde
Hvilke resultater forventer vi?	I 2023 vil et hovedformål være at skabe indsigt i og bred og inkluderende debat om lokalplanen og miljøvurderingen for området ved Otto Busses Vej, som kommer i offentlig høring i 3. kvartal 2023 – en indsats som både retter sig imod perioden forud for færdiggørelsen af lokalplanen (bl.a. med dialogmøde i januar om byrum og livet mellem husene) og den politiske proces op til udsendelse af lokalplan i høring og forud for endelig beslutning. Vi forventer også at indgå i projekter målrettet mod særlige aspekter ved byudviklingen – med emner som trafik, sociale tilbud, biodiversitet, håndværk og kreative erhverv, kultur- og fritidsfaciliteter m.v.
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	



Projekt- og evalueringsskabelon 2023

På kort sigt	Aktiviteterne vil være med til at skabe bred offentlig opmærksomhed og skabe forskellige platforme for debat og meningstilkendegivelse	
På langt sigt	Aktiviteterne vil kunne skabe aftryk i de endelige planer for byudviklingen på området	
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling?		
På kort sigt	Det kan mobilisere Vesterbro-borgere og relevante aktører og interessenter omkring udviklingen på OBV – og placere/fastholde lokaludvalget og netværket som en central part i byudviklingsprocessen	
På langt sigt	Det kan være med til at sikre, at væsentlige elementer i lokaludvalgets vision for området fastholdes, og at det nye bykvarter hænger sammen med de omkringliggende bydele indeholder væsentlige elementer også til gavn og glæde for disse bydeles beboere	
Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområder ?	Indsatsen på OBV er et af de helt centrale områder i bydelsplanen	
Hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune?		
På kort sigt	Opfølgning på et af Kommuneplan 2019's helt centrale byudviklingsområder, på beslutningerne i startredegerelsen, på en række af kommunens politikker og indsatser	
På langt sigt	Aktiviteterne kan få betydning for den endelige helhedsplan og for den kommende lokalplan	
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	<p>Erfaringerne fra 2022 viste, at Lokaludvalget og netværket havde problemer med at kunne finde tilstrækkeligt med ressourcer til den omfangsrige og krævende inddragelses-indsats, som byudviklingen på et så kæmpestort og mangefacetteret byudviklingsprojekt egentlig fordrer – og hvor beboerne først begynder at flytte ind i om 3 år. Dette vil også gøre sig gældende i 2023 og det er derfor vigtigt at træffe beslutninger om, hvor vi skal målrette vores indsats for at få mest indflydelse og udbytte af vores ressourcer.</p> <p>Det er en risiko,</p> <ul style="list-style-type: none"> - hvis det ikke lykkes at få fornyet energi ind i vores netværksgruppe - hvis det ikke lykkes at kommunikere tilstrækkeligt bredt og inddragende - hvis der ikke skabes en god dialog med det politiske niveau <p>Grundlæggende er den største risiko, om vi lokalt kan finde tilpas med tid og ressourcer til at kunne indgå tilstrækkeligt aktivt og konstruktivt i processen.</p>	
Tidsplan	<p>Første halvår: dialogmøde og andre aktiviteter forud for færdiggørelse af udkast til lokalplan og miljøvurdering.</p> <p>Langbordsmiddag juni. Evt deltagelse i samarbejdsprojekter, herunder EU projekt</p> <p>Andet halvår: aktiviteter i den offentlige høringsproces, påvirkning af den politiske beslutningsproces.</p> <p>Der afgives status på puljen til lokaludvalget til oktober 2023.</p>	<p>Milepæle/succeskriterier</p> <p>At skabe bredere opmærksomhed og engagement i fastlæggelse af rammerne for byudviklingen på området</p> <p>At aktiviteterne når at blive gennemført, så der opnås størst mulig indflydelse på de endelige beslutninger omkring lokalplan i efteråret 2023</p> <p>At lokaludvalget udbygger sin position som central part i byudviklingsprocessen i forhold til kommunen, grundejere og centrale aktører</p>



Projekt- og evalueringsskabelon 2023

Hvilken kommunikations-indsats skal der laves	<p>Der skal skabes fornyet interesse i lokalmiljøet og blandt aktører/interessenter for at følge med på vores sociale platforme</p> <p>Vi skal gøre os synlige i lokale og landsdækkende medier</p> <p>Vi skal undersøge, om vi kan kommunikere på lokale facebookgrupper og lignende</p> <p>Vi skal være synlige i bybilledet</p>
Forventninger til lokaludvalget	<p>Det forventes, at mange af lokaludvalgets medlemmer fortsat vil være aktive i netværksgruppen og de aktiviteter, som iværksættes i forbindelse med færdiggørelsen og lokalplanen</p>
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	<p><i>Sekretariatet skal altid ind over økonomi, kontrakter, aftaler m.v. da sekretariatet alene kan indgå aftaler på Københavns Kommunes vegne.</i></p> <p>Hvor meget tid forventes det, at sekretariatet skal bruge?</p> <p>Sekretariatet forventes at skulle være inde over alle aftaler i forbindelse med gennemførelse af udgiftskrævende aktiviteter. Omfanget af aktiviteter er ikke besluttet endnu og forventninger/ønsker til sekretariatets ressourceforbrug må løbende tages op.</p> <p>Det må forventes, at sekretariatet kommer til at bruge flere ressourcer på bl.a. langbordsmiddag og borgermøder end der var tale om i 2022.</p>
Budget	<p>Der foreslås afsat en OBV aktivitetspulje på indtil videre 150.000 kr. Budgettet kan ikke på nuværende tidspunkt detaljeres, men kan anvendes til udgifter som</p> <ul style="list-style-type: none"> - udgifter i forhold til rammerne for afholdelse af dialogmøder, debattmøder, borgermøder, workshops – herunder dialogmøde om byrum - udgifter til oplægsholdere, konsulenter, guides - udgifter i forbindelse med langbordsmiddag - udgifter til deltagelse i samarbejdsprojekter - udgifter til kommunikationsfremstød både analogt og digitalt <p>Yderligere tilskud til aktivitetspuljen tages op efter behov.</p>